

روزنه

روحانی:

جانبازان؛ سند صبر، مقاومت وعزت ملت ایران

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:** «حسن روحانی» روز گذشته و در آستانه هفته دفاع مقدس، در دومین کنفرسه ملی تجلیل از جانبازان ۷۰ درصد با عنوان «اسطوره‌های ماندگار»، گفت: «اگر امروز می‌توانیم در برابر دنیا با صدای بلند و با قدرت در جهت حفظ حقوق‌مان گفت‌وگو کنیم، به‌خاطر هشت سال ایستادگی ایثارگران و جانبازان در دفاع مقدس است». رئیس شورای‌عالی امنیت ملی با یادآوری رهنمودها و فرامین امام را‌حل در بسیج مردم برای دفاع مقدس از کشور، ادامه داد: «در دوران دفاع مقدس نه‌فقط یک کشور، بلکه دنیا در برابر ملت ایران حضور داشت و شما جانبازان نه فقط در برابر یک کشور، بلکه در برابر توطئه‌ای جهانی ایستادید». او با اشاره به تحمل سال‌ها دشواری و رنج فراوان از سوی ایثارگران، جانبازان و خانواده‌های آنان گفت: «راهی که جانبازان و خانواده آنان برگزیدند، صد‌درصد پیروز است». رئیس‌جمهوری، انسجام، وحدت و یکپار چگی را رمز موفقیت ملت ایران برشمرد و افزود: «افتخار ما این‌ست که بتوانیم خدمتگزار کوچکی برای ملت، جانبازان و ایثارگران باشیم و امیدواریم عزتی که جانبازان و ایثارگران در هشت سال دفاع مقدس برای کشور به ارمغان آوردند، روزبه‌روز گسترده‌تر شود». او با بیان اینکه امروز با وجود جنایت‌ها و اقدامات غیرانسانی دشمنان در منطقه، ایران عزیز در سایه اقتدار مردم و مقام معظم رهبری، در امنیت کامل به سر می‌برد، گفت: «ثبات و امنیت امروز کشور، فتح و پیروزی است که خداوند در سایه ایثار و فداکاری جانبازان و ایثارگران به ما عنایت کرده است». رئیس‌جمهوری، جانبازان را «سند صبر، مقاومت، ایستادگی و عزت ملت بزرگ ایران اسلامی» دانست و ادامه داد: «ثبات و امنیت کنونی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، حاصل و موهون ایثار و فداکاری جانبازان است». او ادامه داد: «امروز دنیا ملت ایران را به‌عنوان ملتی مقاوم می‌شناسد، چراکه ایستادگی و مقاومت ایثارگران در دوران دفاع مقدس موجب شد تا هر روز در این کشور شاهد عزت و افتخاری به‌مراتب ارزشمندتر از گذشته باشیم».

وزیر کشور:

کارها را با کمترین اختلاف باشورای نگهبان پیش برده‌ایم

● **شرق:** روز گذشته استانداران سراسر کشور در تالار پیامبر اعظم وزارت کشور گردهم آمده بودند تا جلسهای با حضور وزیر کشور و معاونان او برگزار کنند. این جلسه به‌منظور همفکری و هم‌اندیشی در خصوص محورهای مختلف انجام شد. «عبدالرضا رحمانی‌فضلی» در حاشیه این جلسه در مورد موضوعات مختلفی صحبت کرد. اما دراین‌بین، سؤال بیشتر خبرنگاران از وزیر و معاونانش حول محور تغییر استانداران به‌خصوص استاندار کرمانشاه و همچنین تعامل با شورای نگهبان در مورد تأیید صلاحیت‌ها بود.به گزارش «ایسنا»، «رحمانی‌فضلی» درخصوص تعامل با شورای نگهبان گفت: «درحالی‌که شورای انتخابات، گفت: «فعلا در مرحله آماده‌سازی مقدمات دستگاه‌های مرتبط با انتخابات به‌خصوص شورای نگهبان هستیم». او افزود: «به سبب برگزاری جلسات کارشناسی از سوی وزارت کشور با شورای نگهبان توانسته‌ایم موضوعات مورد بحث را به گفت‌وگو بگذاریم و با کمترین اختلاف کارها را پیش ببریم.»حسینعلی امیری»، قائممقام وزارت کشور، هم در این خصوص گفته که «تأیید صلاحیت کاندیدها به‌عهده شورای نگهبان است و وزارت کشور نیز باید در انتخابات پیش‌رو با شورای نگهبان هماهنگ باشد ولی ما درخصوص تأیید صلاحیت‌ها با شورای نگهبان جلساتی را برگزار کرده و می‌کنیم.»وزیر کشور همچنین درخصوص جایگزین‌شدن «اسدالله رازانی» به‌جای «رضایی‌یادی» در استانداری کرمانشاه گفت: «در زمینه این تغییر، هیچ مسئله حاشیه‌ای‌ای وجود نداشته است و قبلا هم گفته بودیم که هر زمانی به نتیجه برسیم که تغییر در استانداری‌ها و فرمانداری‌ها به‌نفع مردم دولت خواهد بود و در برنامه‌ریزی‌های دولت هماهنگی‌های بیشتری را ایجاد خواهد کرد، این تغییرات انجام می‌شود». او افزود که «آقای رازانی تجربه استانداری را در کارنامه خود داشته است و برنامه‌های مشخصی نیز در استان کرمانشاه دارد».

این در حالی است که «حسینعلی امیری»، سخنگوی وزارت کشور و قائممقام وزارت کشور، در حاشیه همان همایش گفته: «دولت و وزارت کشور ارزیابی از استاندارها و فرماندارها را در برنامه داشته‌اند و در جمع‌بندی‌ای که در این خصوص انجام شد، با توجه به اینکه خانواده استاندار سابق کرمانشاه در تهران بودند، این نتیجه رسیدیم که آقای رازانی را که سابقه کار در بخش‌های مختلف وزارت کشور را با خود دارد و بیش مدتی استاندار کرمان بوده است جایگزین ایشان که در طول مدت خدمت خود زحمات بسیاری کشیدند،کنیم.» «اسدالله رازانی» پس از دوران استانداری «عبدالله رمضان‌زاده» در استان کردستان، جایگزین او شده بود. «امیری» همچنین در مورد گمانه‌زنی‌ها در مورد تغییر استاندار قزوین گفت: «درحاضر دولت برنامه‌ای برای تغییر استاندار قزوین ندارد و سیاست وزارت کشور درخصوص فرمانداران مبتنی‌بر تغییر و جایگزینی آنها نیست». او افزود که «سیاست وزارت کشور و دولت نیز بر عدم تغییر استانداران و فرمانداران است مگر در این خصوص ضرورتی پیش نیاید».

براساس قانون جدید آیین دادرسی کیفری که اخیرا لازم‌الاجرا شده است و یکی از مواد آن که در قانون قبلی هم آمده، تصریح شده است: قرار بازداشتی که صادر می‌شود، نباید از حداقل مجازاتی که بر مبنای اتهامات واردشده به متهم برآورد می‌شود، فراتر برود، حتی درباره جرائمی که مجازات آنها سالب حیات است. قرار بازداشت نباید بیشتر از دو سال باشد. فلسفه قانون‌گذار در این قانون این بوده است که مراجع تحقیق یا بازپرس یا دادایا ناچار شوند در رسیدگی به پرونده‌ها سرعت به خرج بدهند. نمی‌دانم بایک زنجانی به چه عناوین مجرمانه‌ای متهم شده است، ولی درهرحال اتهام هر چه باشد، مدت

به ماده ۲۴۴ قانون جدید آیین دادرسی کیفری است که براساس آن، مدت بازداشت متهم (قبل از تشکیل پرونده و آغاز محاکمه) نباید از حداقل مجازات حبس تعیین‌شده در قانون بیشتر باشد و در هر صورت در جرائمی که احتمال صدور حکم اعدام برای آنها وجود دارد، حداکثر دو سال می‌توان متهم را در بازداشت نگه داشت.

پرونده قتلور زنجان

در چنین شرایطی هفته گذشته نیز خبر رسیدی وکلای بایک زنجانی درخواست به‌تعویق‌افتادن جلسه دادگاه را داشته‌اند و دراین‌باره غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل دادگستری تهران گفته بود: «تغییر در زمان برگزاری نخستین جلسه دادگاه به

سیاست

شرایط آزادی زنجان

بهمن کشاورز

قرار از دو سال نمی‌تواند تجاوز کند؛ بنابراین احتمال دارد وکلای بایک زنجانی هم به دنبال همین موضوع باشند؛ البته این مطلب می‌تواند ذو جنبتین باشد؛ از این نظر که مراجع تحقیق بتوانند تصمیم فوری و

عضو کمیته پیگیری از شمارش معکوس برای پایان قرار بازداشت خبر داد

بایک زنجانی در آستانه آزادی

به ماده ۲۴۴ قانون جدید آیین دادرسی کیفری است که براساس آن، مدت بازداشت متهم (قبل از تشکیل پرونده و آغاز محاکمه) نباید از حداقل مجازات حبس تعیین‌شده در قانون بیشتر باشد و در هر صورت در جرائمی که احتمال صدور حکم اعدام برای آنها وجود دارد، حداکثر دو سال می‌توان متهم را در بازداشت نگه داشت.
نظر شخص رئیس دادگاه بستگی دارد که تاکنون نظر جدیدی ابراز نشده‌است».
حجت الاسلام محسنی‌ازهای، سخنگوی قوه قضائیه هم روز یکشنبه در نشست خبری خود تصریح کرده بود: «تا الان در مورد برگزاری این دادگاه تاخیری اتفاق نیفتاده است»، اما هشدار روز گذشته امیرعباس سلطانی درباره تلاش وکلای زنجانی برای استفاده از این فرصت قانونی به منظور آزادکردن زنجانی از زندان قبل از برگزاری دادگاه، بار دیگر بر حساسیت ماجرا افزود؛ چراکه بنا بر اعلام قبلی قرار است روز یازدهم مهر ماه، یعنی ۱۱ روز دیگر اولین جلسه دادگاه زنجانی برگزار شود.
پیش از این محسنی ازهای از حجم بسیار بالای پرونده زنجانی و احتمال صرف دو الی سه جلسه دادگاه برای قرائت کیفرخواست او سخن گفته بود. کیفرخواستی که به گفته سلطانی مهم‌ترین اتهامات آن عبارت‌اند از:



روش‌های بهتر در حادثه سفارت انگلیس

حسین الله‌کرم؛ اینکه در تسخیر سفارت انگلیس، روش‌های بهتری می‌توانست برای برخورد وجود داشته باشد، صحیح است و باید از این روش‌ها استفاده می‌شد. اما کسانی که باید روش‌های درست را انجام می‌دادند انجام ندادند و این حرکت در پی این کوتاهی اتفاق افتاد. **(برنا)**

آن سوی اتهام



دادستان کل دیوان محاسبات:

ادعای محکومیت ناشی از تخلف

میلاردی منتسب به جهانگیری

وجاهت قانونی ندارد، سند

مدرکی قابل‌انکا مبنی بر انتساب

این موضوع به او وجود ندارد

نکته

مدعیان محکومیت ناشی از تخلف میلاردی منتسب به جهانگیری وجاهت قانونی ندارد، سند مدرکی قابل‌انکا مبنی بر انتساب این موضوع به او وجود ندارد

به موقع بگیرند، خوب است؛ اما یک جنبه دیگر دارد که در رسیدگی به پرونده‌های ویژه نظیر قتل و غیره، اگر تکلیف پرونده روشن نشود، این قید دوساله می‌تواند اشکلاتی ایجاد کند؛ البته قراری که صادر می‌شود، می‌تواند قراری باشد که تعقیب به محال کند؛ یعنی وثیقه‌ای را در نظر بگیرد که به قدری سنگین باشد که متهم نتواند آن را تهیه کند و دوباره در بازداشت بماند؛ اما دربراره بایک زنجانی با توجه به مطالبی که درباره ایشان مطرح می‌شود، به نظر می‌رسد در تأمین وثیقه، او یا افراد دیگری که درگیر هستند، به مشکلی برخورد نخواهند کرد.

«دلایی در حوزه نفت و بازنگشتن ۱۳ هزار میلیارد تومان از این درآمدها به خزانه، همکاری نکردن وی با قسوه قضائیه و انتقال درآمدهای نفتی به خارج از کشور و سرمایه‌گذاری آنها در این کشورها».

سرنوشت زنجانی بعداز آغاز دادگاه

درحالی‌که حالا به‌همیان‌آمدن موضوع ماده ۲۴۲، شمارش معکوس برای آزادی زنجانی در روز نهم دی ماه آغاز شده، این سؤال مطرح است که حتی در صورت آغاز جلسات دادگاه او در موعد مقرر (۱۱ مهر)، پس از ۹ دی و در ادامه دادگاه‌ها، سرنوشت زنجانی چگونه خواهد بود. بهمین کشاورز، در پاسخ به این سؤال میگوید: «در هر صورت پس از به‌پایان‌رسیدن زمان دوساله قانونی، او باید با قید وثیقه آزاد شود و تعیین رقم وثیقه به عهده قاضی است، اما اگر متهم توان تأمین وثیقه را نداشته باشد، همچنان در بازداشت باقی خواهد ماند». به‌این‌ترتیب باید منتظر ماند و دید آیا پس از ۹ دی ۹۴، متهم میلاردی نفت، توان تأمین وثیقه خود را خواهد داشت یا ایام بازداشت او همچنان تا صدور حکم نهایی ادامه خواهد یافت.



روحانی خواستار رفع مشکلات می‌شود

حجت‌الاسلام علی یونس؛ رئیس‌جمهوری همواره مطالبات ملت را به بهترین بیان اعلام کرده‌اند و در سفر نیویورک نیز رفع مشکلات منطقه‌ای را که توسط آمریکا و اسرائیل ایجاد شده است خواستار خواهند شد. **(ایسنا)**

دریافت و پرداخت‌های غیرقانونی و منجر به تضییع حقوق بیت‌المال انجام شده که به همین جهت «جهانگیری» در دیوان محاسبات محکوم شده است. پس از آن بود که «محمدباقر نوبخت» سخنگوی دولت این ادعا را تکذیب کرد. مرداد امسال هم دفتر جهانگیری در جوابیه‌ای به «رسالت» نوشت: «ارتزنامه پاسخ زیر را در مورد ادعایی که در سرمقاله روزنامه رسالت به قلم آقای محمدکاظم انبارلویی تحت عنوان «فایده سیاه‌نمایی چیست؟» (مورخ ۲۵/۳/۹۴) مطرح شده، ادعای مطرح در سرمقاله فوق‌الذکر، در دو مرحله نامه‌نگاری خطاب به ریاست محترم دیوان محاسبات کشور استعلام شد. دیوان محاسبات کشور پس از بررسی کامل موضوع، در دو نامه به شماره ۲۳/۱۱۳/۱۲۲/۸۶/م مورخ ۳/۴/۹۴ و نامه شماره ۲۵/۱۷۴/۹۴/م مورخ ۶/۵/۹۴، پاسخ بررسی خود را اعلام کرده است. در پاسخ اعلام شده است که تاکنون هیچ‌گاه، هیچ‌گونه ارجاعی از سوی محاکم حقوقی و قضائی از جمله دیوان محاسبات کشور در این مورد به شخص آقای دکتر اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور، نه در سال‌های پیشین و نه اکنون صورت نرفته است و در نتیجه حکمی نیز در این مورد صادر و ابلاغ نشده است».

حالا پس از گذشت بیش از یک ماه از این جوابیه، رسانه‌های خاص بازمه‌ش شروع کرده‌اند به انتشار ادعاهای تکذیب‌شده. ادعاهایی که می‌توان اثر را به‌هزینه‌دادن به‌خاطر مبارزه با فساد تعبیر کرد. خودش هم می‌داند و به همین دلیل گفته بود: «مبارزه با فساد هزینه دارد و باید پای آن ایستاد».

هاشمی افزود: «آدم‌هایی به اسم انقلاب و اسلام دارند سنگ‌اندازی می‌کنند درحالی‌که برای تأمین نیازهای امپول‌های چندصدهزاری و میلیونی تهیه کنند، می‌دانیم داروهای تاریخ‌مصرف‌گذشته می‌دهند تا مصرف کنند، می‌دانیم بیمارستان‌های ما شرایطی دارند که برای بیمار و پزشک نامناسبند که تحریم‌ها در به‌وجودآمدن این شرایط مؤثر بودند». او افزود: «تحریم‌ها ضربه زیادی به بخش سلامت کشور وارد کرد، ضربه‌هایی که از تحریم در این هشت سال وارد شد را نگفتیم و اکنون برداشتن این موانع آسان نیست». **باید دلمان برای خودمان بسوزد**
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به موفقیت‌های مذاکرات هسته‌ای گفت: «اکنون باید در این مسئله جدی باشیم؛ آنها عجله‌ای ندارند که تحریم‌ها را امسال یا سال دیگر از میان بردارند بنابراین باید دلمان برای خودمان بسوزد».آیت‌الله

خبر

آیت‌الله صادق لاریجانی هشدار داد:

خطر دورشدن نسل جوان از روحیه جهادی

● **میزان:** آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی، در جلسه دیروز مسئولان عالی قضائی با تسلیت شهادت اسام محمدباقر(ع) و تبریک ایام ذی‌الحجه، روز عرفه، عیاد مهم و نیز گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: دشمنان انقلاب اسلامی به بهانه‌های واهی در تلاشند که نسل جوان را از روحیه جهادی دور کنند و برای مقابله با چنین تلاشی باید به‌هوش بود و برنامه‌ریزی کرد. آیت‌الله آملی‌لاریجانی، در ادامه به وقایع و جنایات اخیر صهیونیست‌ها در مسجدالاقصی اشاره کرد و افزود: راه مقابله با رژیم صهیونیستی همان راه جمهوری اسلامی ایران است؛ باید در تلاش برای حذف این غده سرطانی از منطقه بود و اگر دولت‌ها و کشورهای مسلمان با رژیم صهیونیستی مقابله نکنند چه‌بسا این رژیم اشغالگر کام‌های دیگری برای تعدی به ملت‌های مسلمان بردارد. رئیس قوه قضائیه سپس به موضوع بحران پیش آمده مربوط به مهاجران و آوارگان سوریه و شمال آفریقا اشاره کرد و گفت: بحران اخیر مهاجران که اینک دامن اروپایی‌ها و غرب را گرفته است حاصل کمک غربی‌ها به تروریست‌هاست و می‌بینیم که اکنون همین کشورهای حامی گروه‌های تروریستی با ورود چندصدهزار مهاجر، عاجز و درمانده شده‌اند. آیت‌الله آملی‌لاریجانی، افزود: این در حالی است‌که جمهوری اسلامی ایران بیش از ۳۰ سال میزبان چند میلیون مهاجر از کشور افغانستان و کشورهای دیگر از جمله عراق بوده است.رئیس دستگاه قضا حل ریشه‌ای این بحران را «دست‌کشیدن غربی‌ها از کمک به تروریست‌ها» دانست و تأکید کرد: غربی‌ها به‌جای حمایت‌های مالی و نظامی از گروه‌های افراطی و تروریستی باید ضمن متوقف‌کردن این حمایت‌ها اجازه دهند که ملت‌ها خودشان درباره سرنوشت آینده کشورشان تصمیم‌گیری کنند.همچنین رئیس سازمان بازرسی کل کشور گزارشی از اقدامات این سازمان درخصوص زمین‌خواری‌های گردنه حیران ارائه و رئیس قوه قضائیه در این زمینه دستورات لازم را صادر کرد.

بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح به مناسبت هفته دفاع مقدس

● **ایسنا:** ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای با گرامیداشت فرارسیدن هفته دفاع مقدس، فرهنگ راهبردی جمهوری اسلامی و نفوذگفتمان انقلاب اسلامی در جغرافیای استکبارستیزی در جهان را از پیامدهای بزرگ هشت سال دفاع مقدس و مقاومت و ایستادگی ملت ایران برابر نظام سلطه و استکبار دانست. در بخشی از این بیانیه آمده: فرماندهی هشت سال دفاع مقدس از الهام‌بخش‌ترین عرصه‌های قابل تأمل در صحنه جنگ تحمیلی به شمار می‌رود و نشان می‌دهد حضرت امام خمینی (ره) براساس اندیشه‌های دفاعی ناب چگونه با مدیریتش هوشمندانه‌ها تولید فرهنگ مقاومت و تقویت ایمان، روحیه و انگیزه نزد فرماندهان و رزمندگان اسلام و عمق‌بخشی به استحکام درونی جامعه، تحکیم وحدت ملی و آمادگی‌های جهادی و دفاعی در نیروهای مسلح و بسیج مردمی پرداخته‌اند.

مولاوردی: زنان برای انتخابات خبرگان وارد میدان شوند

● **جماران:** معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده ه بیان اینکه منعی برای ورود زنان به مجلس خبرگان رهبری وجود ندارد، به بانوان واجد شرایط توصیه کرد به میدان آمده و خود را در معرض این آزمون قرار دهند. شهیندخت مولاوردی افزود: از آنجا که هیچ منع قانونی و شرعی برای ثبت‌نام زنان در انتخابات مجلس خبرگان رهبری وجود ندارد، لازم است بانوان داوطلب حائز شرایط، مانند آقایان اقدام کرده و در صورت لزوم در آزمون علمی که به همین منظور توسط شورای نگهبان برگزار می‌شود، شرکت کنند. او با بیان اینکه پیش از این نیز سابقه ثبت‌نام زنان برای نامزدی انتخابات مجلس خبرگان رهبری وجود داشته، ادامه داد: این افراد به علت پذیرفته‌نشدن در آزمون یادشده، از حضور در مجلس خبرگان رهبری بازماندند. مولاوردی با تأکید بر شناسایی زنانی که شرایط لازم را برای شرکت در این انتخابات دارند، از آنها خواست که خود را در محک این انتخاب قرار دهند.

بریده‌اخبار

- خانه احزاب آیین نامه داخلی خود را بررسی می‌کنند.**
- ایسنا**
- حدادعادل در دیدار با وزیر بین‌الملل حزب کمونیست چین: با تغییر دولت‌ها و جناح‌ها در مجلس اصول کلی سیاست خارجی ما تغییر نمی‌نشد.**
- فارس**
- «حسین ذوالفقاری»: معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور: دستور العمل برقراری امنیت اجتماعات قانونی مه‌رماه ابلاغ می‌شود/ایرنا**